ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

Принято на заседании Думы

от____________2023г.

                                                 №____

г. Иркутск

О внесении изменений в решение Думы Иркутского районного муниципального образования от 26.01.2023 № 44-311/рд «О принятии на 2023-2025 годы осуществления части полномочий поселений, входящих в состав Иркутского районного муниципального образования, вопроса местного значения «Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством».

В целях эффективного решения задач в части предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, пунктом 6 части 1 статьи 14, частью 4 статьи 15, статьей 17 Федерального Закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 03.11.2016 № 96-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения», решением Думы Иркутского района от 30.10.2014 года № 02-13/рд «Об утверждении Порядка заключения соглашений органами местного самоуправления Иркутского районного муниципального образования с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Иркутского районного муниципального образования, о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», статьями 9, 25, 53 Устава Иркутского районного муниципального образования, Дума Иркутского районного муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в решение  Думы Иркутского районного муниципального образования  от 26.01.2023 № 44-311/рд «О принятии на 2023-2025 годы осуществления части полномочий поселений, входящих в состав Иркутского районного муниципального образования, вопроса местного значения «Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством» (далее – решение Думы) следующие изменения:
1.1 Дополнить решение Думы пунктом 2.1. следующего содержания:

«2.1. В случае участия Иркутского района в конкурсном отборе муниципальных образований для получения субсидии из областного бюджета, в том числе за счет средств федерального бюджета, в рамках подпрограммы «Молодым семьям - доступное жилье» государственной программы Иркутской области «Доступное жилье» на предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства (далее - мероприятие), в целях обеспечения условий реализации мероприятия за счет средств муниципального образования администрация Иркутского района в определяемом ей порядке дополнительно использует средства районного бюджета.»;

2. Аппарату Думы Иркутского района внести в оригинал  решения, указанного в пункте 1 настоящего решения, информацию о внесении изменений.

3.  Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Ангарские огни», разместить на официальном сайте www.irkraion.ru.

5. Контроль  исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной сфере (Е.В. Меркушина).

Мэр Иркутского района                            Председатель Думы Иркутского района
___________Л.П. Фролов                                           __________П.Н. Новосельцев

№___________/рд

«___» ____________20___г.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

О внесении изменений в решение Думы Иркутского районного муниципального образования от 26.01.2023
№ 44-311/рд «О принятии на 2023-2025  годы осуществления части полномочий поселений, входящих в состав Иркутского районного муниципального образования, вопроса местного значения «Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством».
ПОДГОТОВИЛ:

консультант отдела

по развитию социальной сферы

комитета по социальной политике

«___» _______________ 2023                                                                                      Е.Н. Королева
ВИЗА СОГЛАСОВАНИЯ:

Первый заместитель Мэра

«___» _______________ 2023                                                                                              И.В. Жук
Заместитель Мэра – председатель

комитета по социальной политике
«___» _______________ 2023                                                                                  Е. В. Михайлова

Руководитель аппарат
«___» _______________ 2023                                                                                 М.А. Петрачкова

	Исполняющий обязанности начальника правового управления

«___» _______________ 2023                                                                                     М.С. Шавалда
Председатель комитета

по финансам

«___» _______________ 2023                                                                                       А. В. Зайкова

Начальник экономического

управления

«___» _______________ 2023                                                                                        А. В. Орлова
	Начальник управления учета и исполнения сметы

«____»_______________2023
	                                                  Т.В. Юркова

Антикоррупционная экспертиза:
Администрацией Иркутского района, в лице исполняющего обязанности начальника правового управления  М.С. Шавалда, в соответствии с п.2 ст.6 ФЗ от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и  подпунктом 3 п.1 ст.3 ФЗ от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» проведена экспертиза согласуемого проекта нормативно-правового акта в целях выявления в нем положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

В согласуемом проекте нормативно-правового акта не выявлены положения, способствующие созданию условий для проявления коррупции.

«____»________2023 г.                                                                                                  М.С. Шавалда
СПИСОК РАССЫЛКИ:

Комитет по социальной политике – 1 экз.

Комитет по финансам – 1 экз., Управление учета и исполнения сметы – 1 экз., Организационно – контрольное управление – 1 экз.